UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:            /STP-HC&BTTP
V/v triển khai văn bản liên quan

đến công tác phòng, chống dịch

Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày           tháng   7   năm 2021

Kính gửi:

- Đoàn Luật sư tỉnh;

- Các Văn phòng Thừa phát lại;

- Các tổ chức hành nghề công chứng, đấu giá tài sản,

quản lý, thanh lý tài sản trên địa bàn tỉnh.

Ngày 08/7/2021, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Chỉ thị số

15/CT-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quyết liệt thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Sở Tư pháp đề

nghị Đoàn Luật sư tỉnh và các Văn phòng Thừa phát lại; các tổ chức hành nghề

công chứng, luật sư, đấu giá tài sản, quản lý, thanh lý tài sản trên địa bàn tỉnh

(sau đây gọi chung là các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp) thực hiện tốt các nội

dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt đến đội ngũ công chứng viên, luật sư, thừa phát lại,

quản tài viên, đấu giá viên và nhân viên của tổ chức mình thực hiện nghiêm các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Trung ương, Chỉ thị số

15/CT-UBND ngày 08/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Người đứng đầu các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp chịu trách nhiệm

bảo đảm an toàn tuyệt đối và thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch

theo quy định, trong đó lưu ý các biện pháp sau:

a) Thực hiện nghiêm 5K, bố trí đầy đủ phương tiện, vật tư phòng, chống

dịch theo quy định, khuyến cáo của cơ quan y tế.

b) Yêu cầu người lao động khai báo y tế, tuân thủ các biện pháp hạn chế

di chuyển, tiếp xúc, giao tiếp.

c) Tạm dừng các hoạt động không cấp bách, giảm mức độ tập trung người

lao động.

d) Tổ chức, quản lý chặt chẽ việc đưa đón người lao động (nếu có) đến

nơi làm việc bảo đảm ngăn ngừa rủi ro lây nhiễm dịch bệnh.

3. Người đứng đầu các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp chịu trách nhiệm

về việc viên chức, người lao động lây nhiễm dịch bệnh do không chấp hành

nghiêm quy định phòng, chống dịch bệnh tại trụ sở.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ

quan, đơn vị kịp thời gửi về Sở Tư pháp (qua phòng Hành chính và Bổ trợ tư

pháp) để tổng hợp, báo cáo Ủy ban  nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nội dung Chỉ thị số 15/CT-UBND được đăng tải trên Trang thông tin điện

tử của Sở Tư pháp theo địa chỉ http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản chỉ đạo

điều hành.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Hội Công chứng;

- Đoàn Luật sư;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Toàn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-09T11:51:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Trung Nhân<nhantt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T02:17:02-0500
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Toàn<toannv.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-09T14:57:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-09T14:57:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-09T14:59:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!